



Rapport for miljøtilsyn hos Vodskov Skytteforening, Vodskovvej 103, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	06.12.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	30306775
E-mail	vodskovskyttefor- ening@gmail.com	P. nr.	

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner		
Godkendelsesdato	27.10.1999		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-07-2020	Henstilling	Efterkommet	Redegørelse for håndtering af affald fra kuglefang.
22-03-2023	Indskærpelse	Meddelt	Støjberegninger for alle aktiviteter, som dokumentation for overholdelse af støjvilkår. Udkast til rapportering af støjberegningerne er fremsendt til myndigheden.
22-03-2023	Henstilling	Efterkommet	dokumentation for, at alle sortkrudsvåben der anvendes på banen ikke har en hastighed over 340 m/s

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Skydebanen er reguleret af følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - miljøgodkendelse af 27. oktober 1999 til en 50 m bane til våbenklasse 9 (salonbanen) og en 200 m bane til våbenklasse 3. Max 52 dB(A)I for salonrifler/ 71 dB(A)I for våbenklasse 3. Godkendt efter reglerne for eksisterende skydebaner. - tillæg af 18. december 2003 til miljøgodkendelse til etablering af en 50 m sortkrudtsbane (våbenklasse 11) på den eksisterende 200 m bane. Max 66 dB dB(A)I - tillæg af 18. maj 2004 til miljøgodkendelse til etablering af en 50 m biathlonbane på den eksisterende 200 m bane. Max 66 dB(A)I - tillæg af 13. august 2020 til miljøgodkendelse til pistolskydning på den eksisterende 200 m bane. Max 68 dB(A)I <p>Støjkonsekvensområdet omkring banen er beregnet i 2004 med udgangspunkt i 64 dB-kurven.</p> <p>Skytteforeningens indretning og drift:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er etableret skydehus svarende til type Z og i 1999 blev der etableret 5 m fremrykkede støjsluger ved alle standpladserne på 200 m banen. • Der er 6 standpladser ved salonbanen og 5 standpladser ved 200 m skydebanen. <p>Skytteforeningen etablerede i 2016 en ny indendørs skydebane i forlængelse af klubhuset.</p> <p>Skydebanen benyttes kun af medlemmer af Vodskov Skytteforening. Sortkrudtforeningen er en del af skytteforeningen.</p>

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Skydehus, type Z

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ikke skydeaktiviteter ved tilsynet.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Skytteforeningen skal på tilsynsmyndighedens forlangende dokumentere, at støjkravene er overholdt. Inden der tages nye skydevåben eller patroner i brug, skal det sikres, at den tilladelige støjbelastning ikke overskrides.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Patroner				Aflåst skab		Indendørs	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Ammunition og våben opbevares i aflåst skab.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Bly fra kuglefang			Ikke relevant					Affaldet genanvendes på skydebanen til sortkrudtvåben.
Dagrenovation			Beholder - lukket		Udendørs	Renovationen	I/S Reno Nord	
Patronhylstre			Beholder - lukket		Indendørs	Aalborg Recycling	Aalborg Recycling	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, bortskaffelse	<p>Patronhylster indeholder messing og bortskaffes 1 gang årligt til godkendt modtager. Kvittering blev fremvist.</p> <p>Kuglefang oprensnes 1 gang årligt i henhold til skydebanens sikkerhedsgodkendelse.</p> <p>Blykuglerne/projektilerne fra oprensning af kuglefang genanvendes fortsat som ammunition i sortkrudtvåben af foreningens egne medlemmer.</p> <p>Tilsynsmyndigheden har i forbindelse med tilsynet accepteret den nuværende håndtering af blyaffaldet med følgende bemærkning: Det er som sådan ikke reguleret i skydebanens miljøgodkendelse, da det foregår hjemme hos medlemmerne, men vi vil være opmærksom på, om det kan konflikte med nugældende regler for bortskaffelse af affald, hvor skytteforeningen har pligt til af bortskaffe sit affald til godkendte modtageanlæg. Tilsynsmyndighedens accept og vurdering er fortsat gældende.</p>
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Brugte patronhylstre opsamles hver dag efter skydning. Vilkår i miljøgodkendelser vurderes overholdt.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Generelle bemærkninger	Skytteforeningen er meget veldrevet og systematiseret.
Planforhold	Skydebanen ligger ifølge kommuneplanen i landzone i område 5.9.N3, udlagt til natur- og kulturområde. Der er ca. 190 m fra skydehuset til nærmeste Natura 2000-område nr. 218 og Habitatområde nr. H218 (Hammer Bakker). I skudretningen ligger en del af skydebanens areal, herunder kuglefang for eksisterende 200 bane, indenfor en afstand på 150 m fra Natura 2000 område. Der er ca. 100 m til nærmeste område omfattet af naturbeskyttelseslovens (NBL) §3.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Foreningen fremviste journal over anvendelse af skydebaneanlægget. Der føres elektronisk journal i overensstemmelse med miljøgodkendelsen af 27. 10. 1999 vilkår 27. Der registreres brugere, tidspunkter, anvendte våbentyper og afgivne skud. Der blev fremvist dokumentation for hastighedsmåling på sortkrudsvåben. Disse udtages til stikprøvevis kontrol. Skydeplanen er offentliggjort på foreningens hjemmeside. Skydeplanen er sendt til tilsynsmyndigheden inden sæsonstart.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.